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JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL ANO MÉDIA MENSAL

7.862 10.169 14.770 12.307 15.351 14.146 14.535 16.359 13.538 0 0 0 74.605 12.434

* incluídos os Agravos Cíveis distribuídos à Terceira Vice-Presidência
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ÓRGÃO ESPECIAL CÂMARAS CÍVEIS
 CÂM.CÍVEIS 

ESPECIALIZADAS
TOTAL MENSAL

JANEIRO 121 4.886 2.730 7.737

FEVEREIRO 172 6.026 3.697 9.895

MARÇO 202 8.959 5.455 14.616

ABRIL 109 7.733 4.370 12.212

MAIO 176 9.190 5.840 15.206

JUNHO 144 8.552 5.306 14.002

JULHO 114 8.977 5.319 14.410

AGOSTO 168 9.763 6.197 16.128

SETEMBRO 136 8.145 5.044 13.325

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL ANUAL ÓRGÃO 1.342 72.231 43.958 117.531

* Não incluídos os Agravos Cíveis distribuídos à Terceira Vice-Presidente
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APELAÇÕES
AGRAVOS DE 

INSTRUMENTO
ORIGINÁRIOS TOTAL MENSAL

JANEIRO 5.638 1.764 460 7.862

FEVEREIRO 6.361 3.104 704 10.169

MARÇO 9.929 4.124 717 14.770

ABRIL 8.246 3.535 526 12.307

MAIO 10.534 4.090 659 15.351

JUNHO 9.289 4.219 638 14.146

JULHO 9.627 4.317 591 14.535

AGOSTO 10.917 4.660 782 16.359

SETEMBRO 8.868 4.011 659 13.538

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL POR CLASSE 79.409 33.824 5.736 119.037

COMPARATIVOS DE DISTRIBUIÇÕES - 2017
 (ÓRGÃO ESPECIAL / SEÇÃO CÍVEL COMUM / SEÇÃO CÍVEL DO CONSUMIDOR / CÂMARA CÍVEL / CÂMARA CÍVEL ESPECIALIZADA)
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ÓRGÃO ESPECIAL SEÇÃO CÍVEL 
SEÇÃO CÍVEL 

CONSUMIDOR
TOTAL MENSAL

JANEIRO 121 45 13 179

FEVEREIRO 172 29 23 224

MARÇO 202 44 34 280

ABRIL 109 25 29 163

MAIO 176 31 46 253

JUNHO 144 32 48 224

JULHO 114 40 40 194

AGOSTO 168 58 46 272

SETEMBRO 136 43 40 219

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL ANUAL ÓRGÃO 1.342 347 319 2.008

* Não incluídos os Agravos Cíveis distribuídos à Terceira Vice-Presidente
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RELATOR TOTAL

DES. ADRIANO CELSO GUIMARAES 3

DES. ANTONIO CARLOS NASCIMENTO AMADO 8

DES. ANTONIO EDUARDO FERREIRA DUARTE 4

DES. BERNARDO MOREIRA GARCEZ NETO 6

DES. CLAUDIO BRANDAO DE OLIVEIRA 7

DES. FABIO DUTRA 2

DES. FERDINALDO DO NASCIMENTO 1

DES. FRANCISCO JOSE DE ASEVEDO 2

DES. GABRIEL DE OLIVEIRA ZEFIRO 7

DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES 6

DES. JESSE TORRES PEREIRA JUNIOR 4

DES. JOSE CARLOS MALDONADO DE CARVALHO 1

DES. JOSE CARLOS VARANDA DOS SANTOS 3

DES. JOSE ROBERTO LAGRANHA TAVORA 5

DES. KATYA MARIA DE PAULA MENEZES MONNERAT 8

DES. LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO 6

DES. LUIZ ZVEITER 7

DES. MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO 1

DES. MARIA AUGUSTA VAZ MONTEIRO DE FIGUEIREDO 130

DES. MARIA INES DA PENHA GASPAR 2

DES. MAURICIO CALDAS LOPES 8

DES. MAURO PEREIRA MARTINS 8

DES. MILTON FERNANDES DE SOUZA 1

DES. NILDSON ARAUJO DA CRUZ 5

DES. NILZA BITAR 5

DES. ODETE KNAACK DE SOUZA 4

DES. OTAVIO RODRIGUES 7

DES. REINALDO PINTO ALBERTO FILHO 5

DES. SANDRA SANTAREM CARDINALI 5

DES. TERESA  ANDRADE 5

TOTAL 266

* INCLUÍDAS AS DISTRIBUIÇÕES DE AGRAVOS A TERCEIRA VICE-PRESIDÊNCIA.

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - ÓRGÃO ESPECIAL
SETEMBRO / 2017
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RELATOR TOTAL

DES. JOSE CARLOS VARANDA DOS SANTOS 1

DES. MARIO ASSIS GONCALVES 1

DES. HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA 2

DES. LUIZ FELIPE FRANCISCO 3

DES. RICARDO COUTO DE CASTRO 1

DES. CLAUDIO LUIS BRAGA DELL ORTO 1

DES. ROGERIO DE OLIVEIRA SOUZA 2

DES. MAURO PEREIRA MARTINS 1

DES. MARIA HELENA PINTO MACHADO 1

DES. SERGIO RICARDO DE ARRUDA FERNANDES 4

DES. PEDRO FREIRE RAGUENET 2

DES. MARILIA DE CASTRO NEVES VIEIRA 2

DES. NORMA SUELY FONSECA QUINTES 2

DES. CLEBER GHELFENSTEIN 1

DES. GUARACI DE CAMPOS VIANNA 1

DES. EDUARDO GUSMAO ALVES DE BRITO NETO 2

DES. JOSE ROBERTO PORTUGAL COMPASSO 1

DES. INES DA TRINDADE CHAVES DE MELO 2

DES. ALEXANDRE FREITAS CAMARA 2

DES. FERNANDO CERQUEIRA CHAGAS 2

DES. PATRICIA RIBEIRO SERRA VIEIRA 2

DES. FLAVIA ROMANO DE REZENDE 2

DES. LUCIO DURANTE 1

DES. JOSE ACIR LESSA GIORDANI 2

DES. GILBERTO CLOVIS FARIAS MATOS 2

TOTAL 43

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - SEÇÃO CÍVEL
SETEMBRO / 2017
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RELATOR TOTAL

DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 4

DES. ARTHUR NARCISO DE OLIVEIRA NETO 1

DES. CINTIA SANTAREM CARDINALI 4

DES. LEILA MARIA RODRIGUES PINTO DE CARVALHO E ALBUQUERQUE 6

DES. LUIZ ROBERTO AYOUB 1

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES 3

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO 1

DES. MURILO ANDRE KIELING CARDONA PEREIRA 4

DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA 4

DES. SÔNIA DE FÁTIMA DIAS 4

DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO 4

DES. WERSON FRANCO PEREIRA RÊGO 4

TOTAL 40

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - SEÇÃO CÍVEL DO CONSUMIDOR
SETEMBRO / 2017
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RELATOR TOTAL

DES. ADOLPHO CORREA DE ANDRADE MELLO JUNIOR 81

DES. ADRIANO CELSO GUIMARAES 53

DES. ALCIDES DA FONSECA NETO 110

DES. ALEXANDRE FREITAS CAMARA 104

DES. ANDRE EMILIO RIBEIRO VON MELENTOVYTCH 104

DES. ANDRE GUSTAVO CORREA DE ANDRADE 87

DES. ANTONIO ILOIZIO BARROS BASTOS 102

DES. AUGUSTO ALVES MOREIRA JUNIOR 87

DES. BENEDICTO  ABICAIR 90

DES. BERNARDO MOREIRA GARCEZ NETO 72

DES. CAETANO ERNESTO DA FONSECA COSTA 87

DES. CAMILO RIBEIRO RULIERE 116

DES. CARLOS AZEREDO DE ARAUJO 109

DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS 66

DES. CARLOS EDUARDO MOREIRA DA SILVA 106

DES. CARLOS JOSE MARTINS GOMES 89

DES. CELSO LUIZ DE MATOS PERES 108

DES. CESAR FELIPE CURY 90

DES. CEZAR AUGUSTO RODRIGUES COSTA 104

DES. CHERUBIN HELCIAS SCHWARTZ JUNIOR 108

DES. CLAUDIA PIRES DOS SANTOS FERREIRA 46

DES. CLAUDIA TELLES DE MENEZES 6

DES. CLAUDIO BRANDAO DE OLIVEIRA 69

DES. CLAUDIO LUIS BRAGA DELL ORTO 105

DES. CLEBER GHELFENSTEIN 108

DES. CONCEICAO APARECIDA MOUSNIER TEIXEIRA DE GUIMARAES PENA 19

DES. CRISTINA TEREZA GAULIA 86

DES. CUSTODIO DE BARROS TOSTES 25

DES. DENISE NICOLL SIMÕES 103

DES. EDSON AGUIAR DE VASCONCELOS 105

DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA 34

DES. EDUARDO GUSMAO ALVES DE BRITO NETO 107

DES. FABIO DUTRA 93

DES. FERDINALDO DO NASCIMENTO 60

DES. FERNANDO CERQUEIRA CHAGAS 107

DES. FERNANDO FERNANDY FERNANDES 75

DES. FERNANDO FOCH DE LEMOS ARIGONY DA SILVA 106

DES. FLAVIA ROMANO DE REZENDE 107

DES. FRANCISCO DE ASSIS PESSANHA FILHO 110

DES. GABRIEL DE OLIVEIRA ZEFIRO 70

DES. GILBERTO CAMPISTA GUARINO 96

DES. GILBERTO CLOVIS FARIAS MATOS 105

DES. GUARACI DE CAMPOS VIANNA 52

DES. HELDA LIMA MEIRELES 90

DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES 72

DES. HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA 70

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - CÂMARAS CÍVEIS NÃO ESPECIALIZADAS

SETEMBRO / 2017
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RELATOR TOTAL

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - CÂMARAS CÍVEIS NÃO ESPECIALIZADAS

SETEMBRO / 2017

DES. HORACIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO 105

DES. INES DA TRINDADE CHAVES DE MELO 106

DES. JACQUELINE LIMA MONTENEGRO 70

DES. JAIME DIAS PINHEIRO FILHO 103

DES. JESSE TORRES PEREIRA JUNIOR 66

DES. JOSE ACIR LESSA GIORDANI 104

DES. JOSE CARLOS MALDONADO DE CARVALHO 32

DES. JOSE CARLOS PAES 106

DES. JOSE CARLOS VARANDA DOS SANTOS 86

DES. JOSE ROBERTO PORTUGAL COMPASSO 109

DES. JUAREZ FERNANDES FOLHES 86

DES. LUCIA MARIA MIGUEL DA SILVA LIMA 103

DES. LUCIANO SABOIA RINALDI DE CARVALHO 85

DES. LUCIO DURANTE 115

DES. LUIZ FELIPE FRANCISCO 93

DES. LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO 44

DES. LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA MARQUES 97

DES. LUIZ ROLDAO DE FREITAS GOMES FILHO 105

DES. MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO 95

DES. MARGARET DE OLIVAES VALLE DOS SANTOS 103

DES. MARIA HELENA PINTO MACHADO 107

DES. MARIA INES DA PENHA GASPAR 16

DES. MARIA REGINA FONSECA NOVA ALVES 106

DES. MARILIA DE CASTRO NEVES VIEIRA 112

DES. MARIO ASSIS GONCALVES 51

DES. MARIO GUIMARAES NETO 108

DES. MAURICIO CALDAS LOPES 56

DES. MAURO PEREIRA MARTINS 75

DES. MÔNICA DE FARIA SARDAS 109

DES. MÔNICA FELDMAN DE MATTOS 101

DES. MYRIAM MEDEIROS DA FONSECA COSTA 24

DES. NAGIB SLAIBI FILHO 7

DES. NORMA SUELY FONSECA QUINTES 103

DES. ODETE KNAACK DE SOUZA 73

DES. OTAVIO RODRIGUES 72

DES. PATRICIA RIBEIRO SERRA VIEIRA 94

DES. PEDRO FREIRE RAGUENET 105

DES. PEDRO SARAIVA DE ANDRADE LEMOS 104

DES. PETERSON BARROSO SIMÃO 88

DES. PLINIO PINTO COELHO FILHO 110

DES. REGINA LUCIA PASSOS 66

DES. REINALDO PINTO ALBERTO FILHO 60

DES. RICARDO COUTO DE CASTRO 66

DES. RICARDO RODRIGUES CARDOZO 51

DES. ROGERIO DE OLIVEIRA SOUZA 112

DES. SÉRGIO NOGUEIRA DE AZEREDO 107
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RELATOR TOTAL

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - CÂMARAS CÍVEIS NÃO ESPECIALIZADAS

SETEMBRO / 2017

DES. SERGIO RICARDO DE ARRUDA FERNANDES 104

DES. SIRLEY ABREU BIONDI 79

DES. TERESA  ANDRADE 62

DES. WAGNER CINELLI DE PAULA FREITAS 105

TOTAL 8145
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RELATOR TOTAL

DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 203

DES. ANDREA FORTUNA TEIXEIRA 16

DES. ANTONIO CARLOS DOS SANTOS BITENCOURT 175

DES. ARTHUR NARCISO DE OLIVEIRA NETO 222

DES. CINTIA SANTAREM CARDINALI 220

DES. GEORGIA DE CARVALHO LIMA 214

DES. LEILA MARIA RODRIGUES PINTO DE CARVALHO E ALBUQUERQUE 219

DES. LUIZ FERNANDO PINTO 215

DES. LUIZ ROBERTO AYOUB 44

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES 216

DES. MARCOS ANDRE CHUT 181

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO 185

DES. MARIANNA FUX 249

DES. MURILO ANDRE KIELING CARDONA PEREIRA 182

DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA 221

DES. NILZA BITAR 140

DES. SANDRA SANTAREM CARDINALI 163

DES. SÔNIA DE FÁTIMA DIAS 210

DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO 188

DES. WERSON FRANCO PEREIRA RÊGO 216

JDS. DES. ANA CÉLIA MONTEMOR SOARES RIOS GONÇALVES 207

JDS. DES. ISABELA PESSANHA CHAGAS 218

JDS. DES. JOÃO BATISTA DAMASCENO 188

JDS. DES. MARCELO ALMEIDA 104

JDS. DES. MARIA CELESTE PINTO DE CASTRO JATAHY 208

JDS. DES. MARIA DA GLORIA OLIVEIRA BANDEIRA DE MELLO 218

JDS. DES. RICARDO ALBERTO PEREIRA 222

TOTAL 5044

LISTA NOMINAL DE DISTRIBUIÇÃO - CÂMARAS CÍVEIS ESPECIALIZADAS

SETEMBRO / 2017
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